Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 8

Пушкинского района Санкт – Петербурга

ПРИКАЗ

от 30.06.2025                                                                                      №67/2-ОД

На основании Федерального закона от 24.11.95 N 181-ФЗ "О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации" (Редакция от 29.10.2024 — Действует с 01.03.2025), в

соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам

дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 373; Порядком обеспечения условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере общего, среднего

профессионального образования и соответствующего дополнительного профессионального

образования, профессионального обучения, дополнительного образования детей и

взрослых, организации отдыха и оздоровления детей, а также оказания им при этом

необходимой помощи, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.марта 2025 г. № 253;

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1 Назначить с 01.07.2025 ответственным сотрудником за ведение и координацию работы

в области создания доступной среды в ГБДОУ детском саду № 8 Пушкинского района

Санкт-Петербурга – заместителя заведующего по АХЧ Полякову М.В.

П.2 На время отсутствия ответственного сотрудника, возложить его обязанности на

заведующего хозяйством Смирнова М.А.

П.3 Закрепить ответственных за сопровождение инвалидов и маломобильных групп

населения:

-на территории входной зоны и внутри здания – уборщиков служебных помещений;

-в групповых помещениях – помощников воспитателей;

-в музыкальных залах – музыкальных руководителей;

-в физкультурных залах и бассейне -инструкторов по физической культуре.

П.4 Ответственному сотруднику провести инструктаж закрепленным сотрудникам, а также

проводить инструктажи ежегодно (в начале каждого учебного года) и при приеме на работу

с записью в «Журнал проведения инструктажа по вопросам, связанным с обеспечением

доступности для инвалидов объекта и услуг».

П.5 Утвердить комиссию по проведению обследования и паспортизации объектов ГБДОУ

детского сада № 8 Пушкинского района Санкт-Петербурга, для организации порядка

обеспечения условий доступности для инвалидов, в составе:

Председатель комиссии: заместитель заведующего по АХЧ Полякова М.В.

«Об организации обеспечения условий

доступности для инвалидов и оказания

им необходимой помощи»

Члены комиссии: заведующий хозяйством Смирнов М.А., старший воспитатель

Михеева Е.И., воспитатель Швец Л.Н., уборщик служебных помещений Анисимова

Л.Н.

П.6 Комиссии в срок до 16.07.2025, провести обследование и паспортизацию объектов

ГБДОУ детского сада № 8 Пушкинского района Санкт-Петербурга, находящихся по

адресам:

• Основное здание: 196603, Российская Федерация, Санкт-Петербург, город Пушкин,

Гусарская улица, дом 4, корпус 11, литера А;

• Второе здание: 196602, Российская Федерация, Санкт-Петербург, внутригородское

муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга город

Пушкин, Саперная улица, дом 55, корпус 3, строение 1;

П.7 На основании проведенного обследования, членам комиссии организовать работу по

составлению Плана мероприятий по обеспечению доступности ГБДОУ детского сада № 8

Пушкинского района Санкт-Петербурга для инвалидов.

П.8 Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                И.Н. Никифорова

Приложение к Приказу 67/2-ОД

от 30.06.2025

С приказом ознакомлены:

№п/п ФИО Должность Дата Подпись

1 Полякова М.В. Зам.зав. по АХЧ

2 Анисимова Л.Н. Уборщик служебных помещений

3 Смирнов М.А. Заведующий хозяйством

4 Михеева Е.И. Старший воспитатель

5 Швец Л.Н. Воспитатель